
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 136 del 18/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTI OBIETTIVI  2016 - SETT IV -VIII

Il Redattore: Cassarino Maria 

Vista la determinazione dirigenziale n.2283 del 09.12.2016 relativa 
alla Costituzione delle risorse finanziarie per il personale 
dipendente anno 2016;

Vista la deliberazione n.633 del 20.12.2016 con la quale la G.M. 
ha autorizzato la sottoscrizione dell’accordo del 1.12.2016 per la 
ripartizione  e  l’utilizzo  delle  risorse  decentrate  per  il 
personale per l’anno 2016;

Accertato che con la determinazione n. 2659 del 30.12.2016 è stata 
impegnata  la  somma  necessaria  per  adottare  gli  atti  gestionali 
relativi  alla  liquidazione  degli  istituti  contrattuali  come 
produttività, progetti obiettivi ecc.;

Considerato  che  nella  seduta  del  13/04/2017  l’Organismo 
Indipendente di Valutazione ha preso atto delle attestazioni di 
conformità alla normativa regolamentare e contrattuale rilasciata 
dai singoli dirigenti dei settori IV - VIII,in merito ai risultati 
raggiunti con i progetti obiettivi 2016 e con indicati i compensi 
dovuti ai dipendenti che hanno partecipato alla realizzazione dei 
relativi progetti;

Considerato che  con  determinazione  dirigenziale  n.737  del 
08.05.2017 si è proceduto alla  liquidazione di diversi progetti, 
sospendendo momentaneamente la liquidazione delle spettanze  del 
personale del IV Settore in attesa  di verifica di alcuni dati 
relativi alla effettiva partecipazione al progetto;

Pagina 1/3



Vista la  nota  n.65855  del  6.6.2017  del  Dirigente  del  Settore 
VIII,relativa alla rettifica delle ore effettuate dalla dipendente 
Licitra  Giovanna  nel  progetto  Nidi  d'estate  da  36  realmente 
effettuati anziché 30 come erroneamente comunicati,

  
Verificato che l'effettiva  partecipazione  del personale del IV e 
dell'VIII settore,rilevata tramite il sistema automatico in uso 
presso questo Ente, è quella corrispondente all'importo indicato 
nell'allegato  prospetto  contabile  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

Ritenuto,altresì, che con il presente provvedimento  si conclude 
l'iter  procedurale  delle  liquidazioni  dei  progetti  obiettivi 
realizzati nell'anno 2016 da tutti i dipendenti dei vari Settori 
dell'Ente; 

Ritenuto  che,  in  sede  di  conferenza  dei  dirigenti  è  stato 
stabilito che, al fine di facilitare le procedure di liquidazione 
degli istituti contrattuali del salario accessorio, di avocare al 
settore  2°  la  competenza  di  redigere  i  provvedimenti  di 
liquidazione; 

Tenuto Conto  che:
-    con la deliberazione  di C. C. n.32 del 06/072017 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione  (D. U.P.) 
2017/2019 e il Bilancio di previsione 2017/2019;
- con la deliberazione di G. M. n.315 del 12/07/2017 è stato 
approvato  il Piano Esecutivo di Gestione (P. E.G.) 2017/2019;

- considerato il Regolamento di contabilità di contabilità 
approvato con la deliberazione C. C. n.19 del 24 marzo 2017;

Dato Atto  che il provvedimento è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra citati;

Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere  alla  liquidazione  delle 
spettanze ai dipendenti indicati nell’allegato prospetto contabile 
predisposto dal settore in conformità a quanto trasmesso dai vari 
dirigenti  delle  strutture  interessate,  che  costituisce   parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento 
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 
del  vigente  Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  dei 
Servizi al quale si rinvia;

Visto  il  successivo  art.65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine 
alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle  determinazioni 
dirigenziali;

Pagina 2/3



Visto  il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e 
successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1) Di pagare per le motivazioni di cui in premessa,la somma di € 
2.556,97 assunta con la determinazione n.737 dell'8.05.2017 e con 
l'impegno  n.1901/17  e  liquidazione  n.206/17,ai  dipendenti  che 
hanno  partecipato ai progetti obiettivi 2016 di cui all’allegato 
prospetto contabile che forma parte integrante del presente atto, 
gli importi a fianco di ciascuno nominativo indicato, rilevate dal 
sistema  automatico  in  uso  presso  questo  ente  e  previamente 
autorizzato come per legge in conformità a quanto previsto dal 
CCDI;

2) Di dare atto che la somma di  € 2.556,97 oltre  oneri riflessi 
ed Irap risulta così imputata:

- € 2.556,97  al Cap.2175  Imp. 1901 fpv  liquidazione  n. 
206/17   Bilancio 2017   Missione 01  Programma 11  Titolo  1 
Macroaggregato 01   3°livello 01   4° Livello 01    5°  Livello 
004 

- €  608,56  per oneri riflessi  al  Cap.2175.1 imp. 1905 fpv 
Bilancio  2017    Missione  01   Programma  11   Titolo   1 
Macroaggregato 01   3°livello 02   4° Livello 01    5°  Livello 
001

- €   217,34  per IRAP al Cap.2175.5 imp.1906 fpv Bilancio 
2017   Missione 01  Programma 11     Titolo  1    Macroaggregato 
02   3°livello 01  4° Livello 01  5°  Livello 001 

3) di dare atto che con il presente provvedimento si concludono le 
liquidazioni dei progetti obiettivi relativi all'anno 2016

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma 
dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs 267/00
 

Ragusa,  22/11/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

